

S.S. N. 4 "SALARIA"

**ADEGUAMENTO DEL TRATTO TRISUNGO-ACQUASANTA TERME.
TRATTO GALLERIA VALGARIZIA - ACQUASANTA TERME. LOTTO 2 DAL
KM 155+400 AL KM 159+000 (EX AN6)**

PROGETTO DEFINITIVO

COD. AN257

PROGETTAZIONE: ATI SINTAGMA - GP INGEGNERIA - ENGEKO - GDG - ICARIA

IL RESPONSABILE DELL'INTEGRAZIONE DELLE PRESTAZIONI SPECIALISTICHE:

Dott. Ing. Giorgio Guiducci
Ordine degli Ingegneri della Prov. di Roma n° 14035

IL PROGETTISTA:

Dott. Ing. Vasco Truffini
Ordine degli Ingegneri della Prov. di Perugia A659

IL GEOLOGO:

Dott. Geol. Giorgio Cerquiglini
Ordine dei Geologi della Regione Umbria n°108

IL COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE:

Dott. Ing. Marco Abram
Ordine degli Ingegneri della Prov. di Perugia n° A2808

IL RESPONSABILE DI PROGETTO

Pianificatore Territoriale Marco Colazza

IL R.U.P.

Dott. Ing. Vincenzo Catone

PROTOCOLLO

DATA

IL GRUPPO DI PROGETTAZIONE:

MANDATARIA:

Sintagma

Dott. Ing. N. Granieri
Dott. Ing. V. Truffini
Dott. Ing. L. Spaccini
Dott. Arch. A. Bracchini
Dott. Ing. E. Bartolucci
Dott. Ing. L. Casavecchia
Dott. Geol. G. Cerquiglini
Dott. Ing. F. Pambianco
Dott. Ing. M. Abram
Dott. Arch. C. Presciutti
Dott. Agr. F. Berti Nulli
Geom. S. Scopetta
Geom. M. Zucconi

MANDANTI:

GPI INGEGNERIA
GESTIONE PROGETTI INGEGNERIA srl

Dott. Ing. G. Guiducci
Dott. Ing. E. Moscatelli
Dott. Ing. A. Signorelli
Dott. Ing. A. Belà
Dott. Ing. G. Lucibello
Dott. Arch. G. Guastella
Dott. Geol. M. Leonardi
Dott. Ing. G. Parente

engeko

Dott. Ing. C. Muller

GEOTECHNICAL DESIGN GROUP

Dott. Ing. D. Carlacchini
Dott. Ing. C. Consorti
Dott. Ing. E. Loffredo
Dott. Ing. S. Sacconi

ICARIA
società di ingegneria

Dott. Ing. V. Rotisciani
Dott. Ing. F. Macchioni
Dott. Ing. G. Verini
Dott. Ing. V. Piuino
Dott. Ing. G. Pulli



INSERIMENTO PAESAGGISTICO AMBIENTALE

Computo metrico estimativo delle opere a verde

CODICE PROGETTO		NOME FILE		REVISIONE	SCALA:
PROGETTO	LIV. PROG. ANNO	T00-IA15-AMB-EC01-A			
DPAN257	D 22	CODICE ELAB.	T00IA15AMBEC01	A	-
A	EMISSIONE	mag-22	A.Borsi	A.Bracchini	G.Guiducci
REV.	DESCRIZIONE	DATA	REDATTO	VERIFICATO	APPROVATO

INDICE

1 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DELLE OPERE A VERDE 2

1 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DELLE OPERE A VERDE

M = Lav. a Misura - C = Lav. a Corpo - E = Economia

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
1 F.01.001.a (M)	TERRENO VEGETALE - SU AREE A VERDE. Compresa posa in opera, distribuzione e sistemazione.							
	Con materiale proveniente dallo scotico	1424,000			0,200	284,80		
	Sommano (m³)					284,80	€ 2,13	€ 606,62
2 F.02.024.b (M)	PIANTUMAZIONE - ARBUSTI SPOGLIANTI - - ALTEZZA CM 121/200. Spirea, forsithia, buddleya, hibiscus siriacus, philadelphus, deutzia, cercis siliquastrum, da porre in opera per la formazione di cespugli isolati e per la formazione di siepi spartitraffico, compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, scavo della buca, concimazione, innaffiamento, garanzia di attecchimento ed ogni altro onere.							
	Cornus sanguinea	495,000				495,00		
	Salix eleagnos	275,000				275,00		
	Salix purpurea	275,000				275,00		
	Sambucus nigra	275,000				275,00		
	Sommano (cad)					1320,00	€ 17,35	€ 22.902,00
3 F.02.023 (M)	PIANTUMAZIONE - CESPUGLI SEMPREVERDI DI ALTEZZA DI METRI 1,00/1,20. Quali viburnumtinus, laurus nobilis, pittosporum, laurus cerasus, ligustrum in varietà, oleandri, ecc. Compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, lo scavo della buca, l'innaffiamento, la concimazione, la garanzia di attecchimento ed ogni altro onere.							
	Ligustrum vulgare	330,000				330,00		
	Sommano (cad)					330,00	€ 16,35	€ 5.395,50
4 F.01.001.a (M)	TERRENO VEGETALE - SU AREE A VERDE. Compresa posa in opera, distribuzione e sistemazione.							

Computo metrico estimativo delle opere a verde

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
	Con materiale proveniente dallo scotico	2760,000			0,200	552,00		
	Sommano (m³)					552,00	€ 2,13	€ 1.175,76
5 F.02.024.b (M)	PIANTUMAZIONE - ARBUSTI SPOGLIANTI - - ALTEZZA CM 121/200. Quali viburnumtinus, laurus nobilis, pittosporum, laurus cerasus, ligustrum in varietà, oleandri, ecc. Compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, lo scavo della buca, l'innaffiamento, la concimazione, la garanzia di attecchimento ed ogni altro onere.							
	Cornus sanguinea	954,000				954,00		
	Salix eleagnos	530,000				530,00		
	Salix purpurea	530,000				530,00		
	Sambucus nigra	530,000				530,00		
	Sommano (cad)					2544,00	€ 17,35	€ 44.138,40
6 F.02.023 (M)	PIANTUMAZIONE - CESPUGLI SEMPREVERDI DI ALTEZZA DI METRI 1,00/1,20. Quali viburnumtinus, laurus nobilis, pittosporum, laurus cerasus, ligustrum in varietà, oleandri, ecc. Compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, lo scavo della buca, l'innaffiamento, la concimazione, la garanzia di attecchimento ed ogni altro onere.							
	Ligustrum vulgare	636,000				636,00		
	Sommano (cad)					636,00	€ 16,35	€ 10.398,60
7 F.01.001.a (M)	TERRENO VEGETALE - SU AREE A VERDE. Compresa posa in opera, distribuzione e sistemazione.							
	Con materiale proveniente dallo scotico	345,000			0,200	69,00		
	Sommano (m³)					69,00	€ 2,13	€ 146,97

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
8 F.02.024.b (M)	PIANTUMAZIONE - ARBUSTI SPOGLIANTI - - ALTEZZA CM 121/200. Spirea, forsithia, buddleya, hibiscus siriacus, philadelphus, deutzia, cercis siliquastrum, da porre in opera per la formazione di cespugli isolati e per la formazione di siepi spartitraffico, compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, scavo della buca, concimazione, innaffiamento, garanzia di attecchimento ed ogni altro onere.							
		Cornus sanguinea	117,000				117,00	
		Salix eleagnos	65,000				65,00	
		Salix purpurea	65,000				65,00	
		Sambucus nigra	65,000				65,00	
	Sommano (cad)					312,00	€ 17,35	€ 5.413,20
9 F.02.023 (M)	PIANTUMAZIONE - CESPUGLI SEMPREVERDI DI ALTEZZA DI METRI 1,00/1,20. Quali viburnumtinus, laurus nobilis, pittosporum, laurus cerasus, ligustrum in varietà, oleandri, ecc. Compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, lo scavo della buca, l'innaffiamento, la concimazione, la garanzia di attecchimento ed ogni altro onere.							
		Ligustrum vulgare	78,000				78,00	
		Sommano (cad)					78,00	€ 16,35
10 F.01.001.a (M)	TERRENO VEGETALE - SU AREE A VERDE. Compresa posa in opera, distribuzione e sistemazione.							
		Con materiale proveniente dallo scotico	1213,000			0,500	606,50	
	Sommano (m³)					606,50	€ 2,13	€ 1.291,85
11 F.02.021.b (M)	PIANTUMAZIONE - ESSENZE ARBOREE - - SPOGLIANTI DEL TIPO ULMUS, ORNELLI, ACERI, AILANTHUS, ECC. DI ALTEZZA CM 30/50 Compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, lo scavo della buca, la concimazione, l'innaffiamento, la garanzia di attecchimento ed ogni altro onere. In vasetto o alveolo.							

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
	Acer campestre	24,000				24,00		
	Fraxinus ornus	24,000				24,00		
	Ostrya carpinifolia	32,000				32,00		
	Prunus avium	24,000				24,00		
	Sommano (cad)					104,00	€ 4,42	€ 459,68
12 F.01.001.a (M)	TERRENO VEGETALE - SU AREE A VERDE. Compresa posa in opera, distribuzione e sistemazione.							
	Con materiale proveniente dallo scotico	200,000				40,00		
	Sommano (m³)					40,00	€ 2,13	€ 85,20
13 F.02.024.b (M)	PIANTUMAZIONE - ARBUSTI SPOGLIANTI - - ALTEZZA CM 121/200. Spirea, forsithia, buddleya, hibiscus siriacus, philadelphus, deutzia, cercis siliquastrum, da porre in opera per la formazione di cespugli isolati e per la formazione di siepi spartitraffico, compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, scavo della buca, concimazione, innaffiamento, garanzia di attecchimento ed ogni altro onere.							
	Cornus sanguinea	72,000				72,00		
	Salix purpurea	40,000				40,00		
	Sambucus nigra	40,000				40,00		
	Salix eleagnos	40,000				40,00		
	Sommano (cad)					192,00	€ 17,35	€ 3.331,20
14 F.02.023 (M)	PIANTUMAZIONE - CESPUGLI SEMPREVERDI DI ALTEZZA DI METRI 1,00/1,20. Quali viburnumtinus, laurus nobilis, pittosporum, laurus cerasus, ligustrum in varietà, oleandri, ecc. Compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, lo scavo della buca, l'innaffiamento, la concimazione, la garanzia di attecchimento ed ogni altro onere.							
	Ligustrum vulgare	48,000				48,00		

Computo metrico estimativo delle opere a verde

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
	Sommano (cad)					48,00	€ 16,35	€ 784,80
15 F.01.001.a (M)	TERRENO VEGETALE - SU AREE A VERDE. Compresa posa in opera, distribuzione e sistemazione. Con materiale proveniente dallo scotico	137,000			0,200	27,40		
	Sommano (m³)					27,40	€ 2,13	€ 58,36
16 F.02.024.b (M)	PIANTUMAZIONE - ARBUSTI SPOGLIANTI - - ALTEZZA CM 121/200. Spirea, forsithia, buddleya, hibiscus siriacus, philadelphus, deutzia, cercis siliquastrum, da porre in opera per la formazione di cespugli isolati e per la formazione di siepi spartitraffico, compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, scavo della buca, concimazione, innaffiamento, garanzia di attecchimento ed ogni altro onere.							
	Cornus sanguinea	45,000				45,00		
	Salix eleagnos	25,000				25,00		
	Salix purpurea	25,000				25,00		
	Sambucus nigra	25,000				25,00		
	Sommano (cad)					120,00	€ 17,35	€ 2.082,00
17 F.02.023 (M)	PIANTUMAZIONE - CESPUGLI SEMPREVERDI DI ALTEZZA DI METRI 1,00/1,20. Quali viburnumtinus, laurus nobilis, pittosporum, laurus cerasus, ligustrum in varietà, oleandri, ecc. Compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, lo scavo della buca, l'innaffiamento, la concimazione, la garanzia di attecchimento ed ogni altro onere.							
	Ligustrum vulgare	30,000				30,00		
	Sommano (cad)					30,00	€ 16,35	€ 490,50
18 F.01.001.a (M)	TERRENO VEGETALE - SU AREE A VERDE. Compresa posa in opera, distribuzione e sistemazione.							

Computo metrico estimativo delle opere a verde

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
	Con materiale proveniente dallo scotico	345,000			0,200	69,00		
	Sommano (m³)					69,00	€ 2,13	€ 146,97
19 F.02.024.b (M)	PIANTUMAZIONE - ARBUSTI SPOGLIANTI - - ALTEZZA CM 121/200. Spirea, forsithia, buddleya, hibiscus siriacus, philadelphus, deutzia, cercis siliquastrum, da porre in opera per la formazione di cespugli isolati e per la formazione di siepi spartitraffico, compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, scavo della buca, concimazione, innaffiamento, garanzia di attecchimento ed ogni altro onere.							
	Cornus sanguinea	99,000				99,00		
	Salix eleagnos	55,000				55,00		
	Sambucus nigra	55,000				55,00		
	Salix purpurea	55,000				55,00		
	Sommano (cad)					264,00	€ 17,35	€ 4.580,40
20 F.02.023 (M)	PIANTUMAZIONE - CESPUGLI SEMPREVERDI DI ALTEZZA DI METRI 1,00/1,20. Quali viburnumtinus, laurus nobilis, pittosporum, laurus cerasus, ligustrum in varietà, oleandri, ecc. Compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, lo scavo della buca, l'innaffiamento, la concimazione, la garanzia di attecchimento ed ogni altro onere.							
	Ligustrum vulgare	30,000				30,00		
	Sommano (cad)					30,00	€ 16,35	€ 490,50
21 F.01.001.a (M)	TERRENO VEGETALE - SU AREE A VERDE. Compresa posa in opera, distribuzione e sistemazione.							
	Con materiale proveniente dallo scotico	3325,000			0,500	1662,50		
	Sommano (m³)					1662,50	€ 2,13	€ 3.541,13

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
22 F.02.021.b (M)	PIANTUMAZIONE - ESSENZE ARBOREE - - SPOGLIANTI DEL TIPO ULMUS, ORNELLI, ACERI, AILANTHUS, ECC. DI ALTEZZA CM 30/50 Compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, lo scavo della buca, la concimazione, l'innaffiamento, la garanzia di attecchimento ed ogni altro onere. In vasetto o alveolo.							
	Acer campestre	69,000				69,00		
	Fraxinus ornus	69,000				69,00		
	Ostrya carpinifolia	92,000				92,00		
	Prunus avium	69,000				69,00		
	Sommano (cad)					299,00	€ 4,42	€ 1.321,58
23 F.01.001.a (M)	TERRENO VEGETALE - SU AREE A VERDE. Compresa posa in opera, distribuzione e sistemazione.							
	Con materiale proveniente dallo scotico	1059,000			0,500	529,50		
	Sommano (m³)					529,50	€ 2,13	€ 1.127,84
24 F.02.021.b (M)	PIANTUMAZIONE - ESSENZE ARBOREE - - SPOGLIANTI DEL TIPO ULMUS, ORNELLI, ACERI, AILANTHUS, ECC. DI ALTEZZA CM 30/50 Compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, lo scavo della buca, la concimazione, l'innaffiamento, la garanzia di attecchimento ed ogni altro onere. In vasetto o alveolo.							
	Acer campestre	21,000				21,00		
	Fraxinus ornus	21,000				21,00		
	Ostrya carpinifolia	28,000				28,00		
	Prunus avium	21,000				21,00		
	Sommano (cad)					91,00	€ 4,42	€ 402,22
25 F.02.021.a (M)	ESSENZE ARBOREE Quali pinus pinea, pinus nigra, pinus silvestris, quercus ilex, ecc. Compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, lo scavo della buca, la concimazione, l'innaffiamento, la garanzia di attecchimento ed ogni altro onere. In vasetto o alveolo. ANNI 1							

Computo metrico estimativo delle opere a verde

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
	Quercus ilex	21,000				21,00		
	Sommano (cad)					21,00	€ 4,92	€ 103,32
26 F.01.001.a (M)	TERRENO VEGETALE - SU AREE A VERDE. Compresa posa in opera, distribuzione e sistemazione.							
	Con materiale proveniente dallo scotico	1070,000			0,500	535,00		
	Sommano (m³)					535,00	€ 2,13	€ 1.139,55
27 F.02.021.b (M)	PIANTUMAZIONE - ESSENZE ARBOREE - - SPOGLIANTI DEL TIPO ULMUS, ORNELLI, ACERI, AILANTHUS, ECC. DI ALTEZZA CM 30/50 Compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, lo scavo della buca, la concimazione, l'innaffiamento, la garanzia di attecchimento ed ogni altro onere. In vasetto o alveolo.							
	Acer campestre	21,000				21,00		
	Fraxinus ornus	21,000				21,00		
	Ostrya carpinifolia	28,000				28,00		
	Prunus avium	21,000				21,00		
	Sommano (cad)					91,00	€ 4,42	€ 402,22
28 F.01.001.a (M)	TERRENO VEGETALE - SU AREE A VERDE. Compresa posa in opera, distribuzione e sistemazione.							
	Con materiale proveniente dallo scotico	1878,000			0,200	375,60		
	Sommano (m³)					375,60	€ 2,13	€ 800,03

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
29 F.02.024.b (M)	PIANTUMAZIONE - ARBUSTI SPOGLIANTI - - ALTEZZA CM 121/200. Spirea, forsithia, buddleya, hibiscus siriacus, philadelphus, deutzia, cercis siliquastrum, da porre in opera per la formazione di cespugli isolati e per la formazione di siepi spartitraffico, compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, scavo della buca, concimazione, innaffiamento, garanzia di attecchimento ed ogni altro onere.							
	Cornus mas	312,000				312,00		
	Cornus sanguinea	312,000				312,00		
	Euonymus europaeus	208,000				208,00		
	Prunus spinosa	260,000				260,00		
	Sommano (cad)					1092,00	€ 17,35	€ 18.946,20
30 F.02.023 (M)	PIANTUMAZIONE - CESPUGLI SEMPREVERDI DI ALTEZZA DI METRI 1,00/1,20. Quali viburnumtinus, laurus nobilis, pittosporum, laurus cerasus, ligustrum in varietà, oleandri, ecc. Compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, lo scavo della buca, l'innaffiamento, la concimazione, la garanzia di attecchimento ed ogni altro onere.							
	Cistus incanus	260,000				260,00		
	Juniperus communis	260,000				260,00		
	Ligustrum vulgare	208,000				208,00		
	Rhamnus alaternus	312,000				312,00		
	Spartium junceum	312,000				312,00		
	Sommano (cad)					1352,00	€ 16,35	€ 22.105,20
31 F.01.001.a (M)	TERRENO VEGETALE - SU AREE A VERDE. Compresa posa in opera, distribuzione e sistemazione.							
	Con materiale proveniente dallo scotico	1792,000			0,200	358,40		
	Sommano (m³)					358,40	€ 2,13	€ 763,39

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
32 F.02.024.b (M)	PIANTUMAZIONE - ARBUSTI SPOGLIANTI - - ALTEZZA CM 121/200. Spirea, forsithia, buddleya, hibiscus siriacus, philadelphus, deutzia, cercis siliquastrum, da porre in opera per la formazione di cespugli isolati e per la formazione di siepi spartitraffico, compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, scavo della buca, concimazione, innaffiamento, garanzia di attecchimento ed ogni altro onere.							
	Cornus mas	300,000				300,00		
	Cornus sanguinea	300,000				300,00		
	Euonymus europaeus	200,000				200,00		
	Prunus spinosa	250,000				250,00		
	Sommano (cad)					1050,00	€ 17,35	€ 18.217,50
33 F.02.023 (M)	PIANTUMAZIONE - CESPUGLI SEMPREVERDI DI ALTEZZA DI METRI 1,00/1,20. Quali viburnumtinus, laurus nobilis, pittosporum, laurus cerasus, ligustrum in varietà, oleandri, ecc. Compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, lo scavo della buca, l'innaffiamento, la concimazione, la garanzia di attecchimento ed ogni altro onere.							
	Cistus incanus	250,000				250,00		
	Juniperus communis	250,000				250,00		
	Ligustrum vulgare	200,000				200,00		
	Rhamnus alaternus	300,000				300,00		
	Spartium junceum	300,000				300,00		
	Sommano (cad)					1300,00	€ 16,35	€ 21.255,00
34 F.01.001.a (M)	TERRENO VEGETALE - SU AREE A VERDE. Compresa posa in opera, distribuzione e sistemazione.							
	Con materiale proveniente dallo scotico	348,000			0,200	69,60		
	Sommano (m³)					69,60	€ 2,13	€ 148,25

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
35 F.02.024.b (M)	PIANTUMAZIONE - ARBUSTI SPOGLIANTI - - ALTEZZA CM 121/200. Spirea, forsithia, buddleya, hibiscus siriacus, philadelphus, deutzia, cercis siliquastrum, da porre in opera per la formazione di cespugli isolati e per la formazione di siepi spartitraffico, compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, scavo della buca, concimazione, innaffiamento, garanzia di attecchimento ed ogni altro onere.							
		Cornus mas	60,000				60,00	
		Cornus sanguinea	60,000				60,00	
		Euonymus europaeus	40,000				40,00	
		Prunus spinosa	50,000				50,00	
	Sommano (cad)					210,00	€ 17,35	€ 3.643,50
36 F.02.023 (M)	PIANTUMAZIONE - CESPUGLI SEMPREVERDI DI ALTEZZA DI METRI 1,00/1,20. Quali viburnumtinus, laurus nobilis, pittosporum, laurus cerasus, ligustrum in varietà, oleandri, ecc. Compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, lo scavo della buca, l'innaffiamento, la concimazione, la garanzia di attecchimento ed ogni altro onere.							
		Cistus incanus	50,000				50,00	
		Juniperus communis	50,000				50,00	
		Ligustrum vulgare	40,000				40,00	
		Rhamnus alaternus	60,000				60,00	
		Spartium junceum	60,000				60,00	
	Sommano (cad)					260,00	€ 16,35	€ 4.251,00
37 F.01.001.a (M)	TERRENO VEGETALE - SU AREE A VERDE. Compresa posa in opera, distribuzione e sistemazione. Con materiale proveniente dallo scotico	321,000			0,200	64,20		
						Sommano (m³)	64,20	€ 2,13

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
38 F.02.024.b (M)	PIANTUMAZIONE - ARBUSTI SPOGLIANTI - - ALTEZZA CM 121/200. Spirea, forsithia, buddleya, hibiscus siriacus, philadelphus, deutzia, cercis siliquastrum, da porre in opera per la formazione di cespugli isolati e per la formazione di siepi spartitraffico, compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, scavo della buca, concimazione, innaffiamento, garanzia di attecchimento ed ogni altro onere.							
	Cornus mas	54,000				54,00		
	Cornus sanguinea	54,000				54,00		
	Euonymus europaeus	36,000				36,00		
	Prunus spinosa	45,000				45,00		
	Sommano (cad)					189,00	€ 17,35	€ 3.279,15
39 F.02.023 (M)	PIANTUMAZIONE - CESPUGLI SEMPREVERDI DI ALTEZZA DI METRI 1,00/1,20. Quali viburnumtinus, laurus nobilis, pittosporum, laurus cerasus, ligustrum in varietà, oleandri, ecc. Compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, lo scavo della buca, l'innaffiamento, la concimazione, la garanzia di attecchimento ed ogni altro onere.							
	Cistus incanus	45,000				45,00		
	Juniperus communis	45,000				45,00		
	Ligustrum vulgare	36,000				36,00		
	Rhamnus alaternus	54,000				54,00		
	Spartium junceum	54,000				54,00		
	Sommano (cad)					234,00	€ 16,35	€ 3.825,90
40 F.01.001.a (M)	TERRENO VEGETALE - SU AREE A VERDE. Compresa posa in opera, distribuzione e sistemazione.							
	Con materiale proveniente dallo scotico	215,000			0,200	43,00		
	Sommano (m³)					43,00	€ 2,13	€ 91,59

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
41 F.02.024.b (M)	PIANTUMAZIONE - ARBUSTI SPOGLIANTI - - ALTEZZA CM 121/200. Spirea, forsithia, buddleya, hibiscus siriacus, philadelphus, deutzia, cercis siliquastrum, da porre in opera per la formazione di cespugli isolati e per la formazione di siepi spartitraffico, compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, scavo della buca, concimazione, innaffiamento, garanzia di attecchimento ed ogni altro onere.							
	Cornus mas	36,000				36,00		
	Cornus sanguinea	36,000				36,00		
	Euonymus europaeus	24,000				24,00		
	Prunus spinosa	30,000				30,00		
	Sommano (cad)					126,00	€ 17,35	€ 2.186,10
42 F.02.023 (M)	PIANTUMAZIONE - CESPUGLI SEMPREVERDI DI ALTEZZA DI METRI 1,00/1,20. Quali viburnumtinus, laurus nobilis, pittosporum, laurus cerasus, ligustrum in varietà, oleandri, ecc. Compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, lo scavo della buca, l'innaffiamento, la concimazione, la garanzia di attecchimento ed ogni altro onere.							
	Cistus incanus	30,000				30,00		
	Juniperus communis	30,000				30,00		
	Ligustrum vulgare	24,000				24,00		
	Rhamnus alaternus	36,000				36,00		
	Spartium junceum	36,000				36,00		
	Sommano (cad)					156,00	€ 16,35	€ 2.550,60
43 F.01.001.a (M)	TERRENO VEGETALE - SU AREE A VERDE. Compresa posa in opera, distribuzione e sistemazione.							
	Con materiale proveniente dallo scotico	262,000			0,200	52,40		
	Sommano (m³)					52,40	€ 2,13	€ 111,61

Computo metrico estimativo delle opere a verde

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
44 F.02.024.b (M)	PIANTUMAZIONE - ARBUSTI SPOGLIANTI - - ALTEZZA CM 121/200. Spirea, forsithia, buddleya, hibiscus siriacus, philadelphus, deutzia, cercis siliquastrum, da porre in opera per la formazione di cespugli isolati e per la formazione di siepi spartitraffico, compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, scavo della buca, concimazione, innaffiamento, garanzia di attecchimento ed ogni altro onere.							
	Cornus mas	42,000				42,00		
	Cornus sanguinea	42,000				42,00		
	Euonymus europaeus	28,000				28,00		
	Prunus spinosa	35,000				35,00		
	Sommano (cad)					147,00	€ 17,35	€ 2.550,45
45 F.02.023 (M)	PIANTUMAZIONE - CESPUGLI SEMPREVERDI DI ALTEZZA DI METRI 1,00/1,20. Quali viburnumtinus, laurus nobilis, pittosporum, laurus cerasus, ligustrum in varietà, oleandri, ecc. Compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, lo scavo della buca, l'innaffiamento, la concimazione, la garanzia di attecchimento ed ogni altro onere.							
	Cistus incanus	35,000				35,00		
	Juniperus communis	35,000				35,00		
	Ligustrum vulgare	28,000				28,00		
	Rhamnus alaternus	42,000				42,00		
	Spartium junceum	42,000				42,00		
	Sommano (cad)					182,00	€ 16,35	€ 2.975,70
46 F.01.001.a (M)	TERRENO VEGETALE - SU AREE A VERDE. Compresa posa in opera, distribuzione e sistemazione.							
	Con materiale proveniente dallo scotico	304,000			0,200	60,80		
	Sommano (m³)					60,80	€ 2,13	€ 129,50

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
47 F.02.024.b (M)	PIANTUMAZIONE - ARBUSTI SPOGLIANTI - - ALTEZZA CM 121/200. Spirea, forsithia, buddleya, hibiscus siriacus, philadelphus, deutzia, cercis siliquastrum, da porre in opera per la formazione di cespugli isolati e per la formazione di siepi spartitraffico, compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, scavo della buca, concimazione, innaffiamento, garanzia di attecchimento ed ogni altro onere.							
	Cornus mas	48,000				48,00		
	Cornus sanguinea	48,000				48,00		
	Euonymus europaeus	32,000				32,00		
	Prunus spinosa	40,000				40,00		
	Sommano (cad)					168,00	€ 17,35	€ 2.914,80
48 F.02.023 (M)	PIANTUMAZIONE - CESPUGLI SEMPREVERDI DI ALTEZZA DI METRI 1,00/1,20. Quali viburnumtinus, laurus nobilis, pittosporum, laurus cerasus, ligustrum in varietà, oleandri, ecc. Compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, lo scavo della buca, l'innaffiamento, la concimazione, la garanzia di attecchimento ed ogni altro onere.							
	Cistus incanus	40,000				40,00		
	Juniperus communis	40,000				40,00		
	Ligustrum vulgare	32,000				32,00		
	Rhamnus alaternus	48,000				48,00		
	Spartium junceum	48,000				48,00		
	Sommano (cad)					208,00	€ 16,35	€ 3.400,80
49 F.01.001.a (M)	TERRENO VEGETALE - SU AREE A VERDE. Compresa posa in opera, distribuzione e sistemazione.							
	Con materiale proveniente dallo scotico	5210,000			0,200	1042,00		
	Sommano (m³)					1042,00	€ 2,13	€ 2.219,46

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
50 F.02.024.b (M)	PIANTUMAZIONE - ARBUSTI SPOGLIANTI - - ALTEZZA CM 121/200. Spirea, forsithia, buddleya, hibiscus siriacus, philadelphus, deutzia, cercis siliquastrum, da porre in opera per la formazione di cespugli isolati e per la formazione di siepi spartitraffico, compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, scavo della buca, concimazione, innaffiamento, garanzia di attecchimento ed ogni altro onere.							
	Cornus mas	870,000				870,00		
	Cornus sanguinea	870,000				870,00		
	Euonymus europaeus	580,000				580,00		
	Prunus spinosa	725,000				725,00		
	Sommano (cad)					3045,00	€ 17,35	€ 52.830,75
51 F.02.023 (M)	PIANTUMAZIONE - CESPUGLI SEMPREVERDI DI ALTEZZA DI METRI 1,00/1,20. Quali viburnumtinus, laurus nobilis, pittosporum, laurus cerasus, ligustrum in varietà, oleandri, ecc. Compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, lo scavo della buca, l'innaffiamento, la concimazione, la garanzia di attecchimento ed ogni altro onere.							
	Cistus incanus	725,000				725,00		
	Juniperus communis	725,000				725,00		
	Ligustrum vulgare	580,000				580,00		
	Rhamnus alaternus	870,000				870,00		
	Spartium junceum	870,000				870,00		
	Sommano (cad)					3770,00	€ 16,35	€ 61.639,50
52 F.01.001.a (M)	TERRENO VEGETALE - SU AREE A VERDE. Compresa posa in opera, distribuzione e sistemazione.							
	Con materiale proveniente dallo scotico	10304,000			0,500	5152,00		
	Sommano (m³)					5152,00	€ 2,13	€ 10.973,76

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)	
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi				
53 F.02.021.b (M)	PIANTUMAZIONE - ESSENZE ARBOREE - - SPOGLIANTI DEL TIPO ULMUS, ORNELLI, ACERI, AILANTHUS, ECC. DI ALTEZZA CM 30/50 Compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, lo scavo della buca, la concimazione, l'innaffiamento, la garanzia di attecchimento ed ogni altro onere. In vasetto o alveolo.								
		Acer campestre	380,000				380,00		
		Fraxinus ornus	380,000				380,00		
	Sommano (cad)					760,00	€ 4,42	€ 3.359,20	
54 F.01.001.a (M)	TERRENO VEGETALE - SU AREE A VERDE. Compresa posa in opera, distribuzione e sistemazione.								
		Con materiale proveniente dallo scotico	1380,000			0,500	690,00		
		Sommano (m³)					690,00	€ 2,13	€ 1.469,70
55 F.02.021.b (M)	PIANTUMAZIONE - ESSENZE ARBOREE - - SPOGLIANTI DEL TIPO ULMUS, ORNELLI, ACERI, AILANTHUS, ECC. DI ALTEZZA CM 30/50 Compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, lo scavo della buca, la concimazione, l'innaffiamento, la garanzia di attecchimento ed ogni altro onere. In vasetto o alveolo.								
		Acer campestre	52,000				52,00		
		Fraxinus ornus	52,000				52,00		
	Sommano (cad)					104,00	€ 4,42	€ 459,68	
56 F.01.001.a (M)	TERRENO VEGETALE - SU AREE A VERDE. Compresa posa in opera, distribuzione e sistemazione.								
		Con materiale proveniente dallo scotico	2575,000			0,500	1287,50		
		Sommano (m³)					1287,50	€ 2,13	€ 2.742,38

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)	
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi				
57 F.02.021.b (M)	PIANTUMAZIONE - ESSENZE ARBOREE - - SPOGLIANTI DEL TIPO ULMUS, ORNELLI, ACERI, AILANTHUS, ECC. DI ALTEZZA CM 30/50 Compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, lo scavo della buca, la concimazione, l'innaffiamento, la garanzia di attecchimento ed ogni altro onere. In vasetto o alveolo.								
		Acer campestre	96,000				96,00		
		Fraxinus ornus	96,000				96,00		
	Sommano (cad)					192,00	€ 4,42	€ 848,64	
58 F.01.001.a (M)	TERRENO VEGETALE - SU AREE A VERDE. Compresa posa in opera, distribuzione e sistemazione. Con materiale proveniente dallo scotico								
			6076,000			0,500	3038,00		
		Sommano (m³)					3038,00	€ 2,13	€ 6.470,94
59 F.02.021.b (M)	PIANTUMAZIONE - ESSENZE ARBOREE - - SPOGLIANTI DEL TIPO ULMUS, ORNELLI, ACERI, AILANTHUS, ECC. DI ALTEZZA CM 30/50 Compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, lo scavo della buca, la concimazione, l'innaffiamento, la garanzia di attecchimento ed ogni altro onere. In vasetto o alveolo.								
		Acer campestre	224,000				224,00		
		Fraxinus ornus	224,000				224,00		
	Sommano (cad)					448,00	€ 4,42	€ 1.980,16	
60 F.01.001.a (M)	TERRENO VEGETALE - SU AREE A VERDE. Compresa posa in opera, distribuzione e sistemazione. Con materiale proveniente dallo scotico								
			15650,000			0,500	7825,00		
		Sommano (m³)					7825,00	€ 2,13	€ 16.667,25

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)	
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi				
61 F.02.021.b (M)	PIANTUMAZIONE - ESSENZE ARBOREE - - SPOGLIANTI DEL TIPO ULMUS, ORNELLI, ACERI, AILANTHUS, ECC. DI ALTEZZA CM 30/50 Compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, lo scavo della buca, la concimazione, l'innaffiamento, la garanzia di attecchimento ed ogni altro onere. In vasetto o alveolo.								
		Acer campestre	580,000				580,00		
		Fraxinus ornus	580,000				580,00		
	Sommano (cad)					1160,00	€ 4,42	€ 5.127,20	
62 F.01.001.a (M)	TERRENO VEGETALE - SU AREE A VERDE. Compresa posa in opera, distribuzione e sistemazione.								
		Con materiale proveniente dallo scotico	680,000			0,200	136,00		
		Sommano (m³)					136,00	€ 2,13	€ 289,68
63 F.02.024.b (M)	PIANTUMAZIONE - ARBUSTI SPOGLIANTI - - ALTEZZA CM 121/200. Spirea, forsythia, buddleya, hibiscus siriacus, philadelphus, deutzia, cercis siliquastrum, da porre in opera per la formazione di cespugli isolati e per la formazione di siepi spartitraffico, compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, scavo della buca, concimazione, innaffiamento, garanzia di attecchimento ed ogni altro onere.								
		Prunus spinosa	195,000				195,00		
		Sommano (cad)					195,00	€ 17,35	€ 3.383,25
64 F.02.023 (M)	PIANTUMAZIONE - CESPUGLI SEMPREVERDI DI ALTEZZA DI METRI 1,00/1,20. Quali viburnumtinus, laurus nobilis, pittosporum, laurus cerasus, ligustrum in varietà, oleandri, ecc. Compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, lo scavo della buca, l'innaffiamento, la concimazione, la garanzia di attecchimento ed ogni altro onere.								

Computo metrico estimativo delle opere a verde

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
	Cistus incanus Spartium junceum Sommano (cad)	325,000 195,000				325,00 195,00 520,00	€ 16,35	€ 8.502,00
65 F.01.001.a (M)	TERRENO VEGETALE - SU AREE A VERDE. Compresa posa in opera, distribuzione e sistemazione. Con materiale proveniente dallo scotico Sommano (m³)	250,000			0,200	50,00 50,00	€ 2,13	€ 106,50
66 F.02.024.b (M)	PIANTUMAZIONE - ARBUSTI SPOGLIANTI - - ALTEZZA CM 121/200. Spirea, forsithia, buddleya, hibiscus siriacus, philadelphus, deutzia, cercis siliquastrum, da porre in opera per la formazione di cespugli isolati e per la formazione di siepi spartitraffico, compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, scavo della buca, concimazione, innaffiamento, garanzia di attecchimento ed ogni altro onere. Cornus sanguinea Euonymus europaeus Prunus spinosa Sommano (cad)	48,000 48,000 48,000				48,00 48,00 48,00 144,00	€ 17,35	€ 2.498,40
67 F.02.023 (M)	PIANTUMAZIONE - CESPUGLI SEMPREVERDI DI ALTEZZA DI METRI 1,00/1,20. Quali viburnumtinus, laurus nobilis, pittosporum, laurus cerasus, ligustrum in varietà, oleandri, ecc. Compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, lo scavo della buca, l'innaffiamento, la concimazione, la garanzia di attecchimento ed ogni altro onere. Juniperus communis Rhamnus alaternus Sommano (cad)	48,000 48,000				48,00 48,00 96,00	€ 16,35	€ 1.569,60

Computo metrico estimativo delle opere a verde

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
68 F.01.001.a (M)	TERRENO VEGETALE - SU AREE A VERDE. Compresa posa in opera, distribuzione e sistemazione.							
	Con materiale proveniente dallo scotico	79,000			0,200	15,80		
	Sommano (m³)					15,80	€ 2,13	€ 33,65
69 F.02.024.b (M)	PIANTUMAZIONE - ARBUSTI SPOGLIANTI - - ALTEZZA CM 121/200. Spirea, forsithia, buddleya, hibiscus siriacus, philadelphus, deutzia, cercis siliquastrum, da porre in opera per la formazione di cespugli isolati e per la formazione di siepi spartitraffico, compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, scavo della buca, concimazione, innaffiamento, garanzia di attecchimento ed ogni altro onere.							
	Cornus sanguinea	18,000				18,00		
	Euonymus europaeus	18,000				18,00		
	Prunus spinosa	18,000				18,00		
	Sommano (cad)					54,00	€ 17,35	€ 936,90
70 F.02.023 (M)	PIANTUMAZIONE - CESPUGLI SEMPREVERDI DI ALTEZZA DI METRI 1,00/1,20. Quali viburnumtinus, laurus nobilis, pittosporum, laurus cerasus, ligustrum in varietà, oleandri, ecc. Compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, lo scavo della buca, l'innaffiamento, la concimazione, la garanzia di attecchimento ed ogni altro onere.							
	Juniperus communis	18,000				18,00		
	Rhamnus alaternus	18,000				18,00		
	Sommano (cad)					36,00	€ 16,35	€ 588,60
71 F.01.001.a (M)	TERRENO VEGETALE - SU AREE A VERDE. Compresa posa in opera, distribuzione e sistemazione.							
	Con materiale proveniente dallo scotico	120,000			0,200	24,00		

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
	Sommano (m³)					24,00	€ 2,13	€ 51,12
72 F.02.024.b (M)	PIANTUMAZIONE - ARBUSTI SPOGLIANTI - - ALTEZZA CM 121/200. Spirea, forsithia, buddleya, hibiscus siriacus, philadelphus, deutzia, cercis siliquastrum, da porre in opera per la formazione di cespugli isolati e per la formazione di siepi spartitraffico, compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, scavo della buca, concimazione, innaffiamento, garanzia di attecchimento ed ogni altro onere.							
	Cornus sanguinea	24,000				24,00		
	Euonymus europaeus	24,000				24,00		
	Prunus spinosa	24,000				24,00		
	Sommano (cad)					72,00	€ 17,35	€ 1.249,20
73 F.02.023 (M)	PIANTUMAZIONE - CESPUGLI SEMPREVERDI DI ALTEZZA DI METRI 1,00/1,20. Quali viburnumtinus, laurus nobilis, pittosporum, laurus cerasus, ligustrum in varietà, oleandri, ecc. Compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, lo scavo della buca, l'innaffiamento, la concimazione, la garanzia di attecchimento ed ogni altro onere.							
	Juniperus communis	24,000				24,00		
	Rhamnus alaternus	24,000				24,00		
	Sommano (cad)					48,00	€ 16,35	€ 784,80
74 F.01.001.a (M)	TERRENO VEGETALE - SU AREE A VERDE. Compresa posa in opera, distribuzione e sistemazione.							
	Con materiale proveniente dallo scotico	374,000			0,200	74,80		
	Sommano (m³)					74,80	€ 2,13	€ 159,32

Computo metrico estimativo delle opere a verde

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)	
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi				
75 F.02.024.b (M)	PIANTUMAZIONE - ARBUSTI SPOGLIANTI - - ALTEZZA CM 121/200. Spirea, forsithia, buddleya, hibiscus siriacus, philadelphus, deutzia, cercis siliquastrum, da porre in opera per la formazione di cespugli isolati e per la formazione di siepi spartitraffico, compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, scavo della buca, concimazione, innaffiamento, garanzia di attecchimento ed ogni altro onere.								
		Cornus sanguinea	72,000				72,00		
		Euonymus europaeus	72,000				72,00		
		Prunus spinosa	72,000				72,00		
	Sommano (cad)					216,00	€ 17,35	€ 3.747,60	
76 F.02.023 (M)	PIANTUMAZIONE - CESPUGLI SEMPREVERDI DI ALTEZZA DI METRI 1,00/1,20. Quali viburnumtinus, laurus nobilis, pittosporum, laurus cerasus, ligustrum in varietà, oleandri, ecc. Compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, lo scavo della buca, l'innaffiamento, la concimazione, la garanzia di attecchimento ed ogni altro onere.								
		Juniperus communis	72,000				72,00		
		Rhamnus alaternus	72,000				72,00		
		Sommano (cad)					144,00	€ 16,35	€ 2.354,40
77 F.02.021.a (M)	ESSENZE ARBOREE Quali pinus pinea, pinus nigra, pinus silvestris, quercus ilex, ecc. Compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, lo scavo della buca, la concimazione, l'innaffiamento, la garanzia di attecchimento ed ogni altro onere. In vasetto o alveolo. ANNI 1								
		Quercus ilex	24,000				24,00		
	Sommano (cad)					24,00	€ 4,92	€ 118,08	

Computo metrico estimativo delle opere a verde

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
78 F.02.021.a (M)	ESSENZE ARBOREE Quali pinus pinea, pinus nigra, pinus silvestris, quercus ilex, ecc.Compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, lo scavo della buca, la concimazione, l'innaffiamento, la garanzia di attecchimento ed ogni altro onere.In vasetto o alveolo. ANNI 1 Quercus ilex	69,000				69,00		
						69,00	€ 4,92	€ 339,48
	Sommano (cad)							
79 F.02.021.a (M)	ESSENZE ARBOREE Quali pinus pinea, pinus nigra, pinus silvestris, quercus ilex, ecc.Compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, lo scavo della buca, la concimazione, l'innaffiamento, la garanzia di attecchimento ed ogni altro onere.In vasetto o alveolo. ANNI 1 Quercus ilex	21,000				21,00		
						21,00	€ 4,92	€ 103,32
	Sommano (cad)							
80 F.02.021.a (M)	ESSENZE ARBOREE Quali pinus pinea, pinus nigra, pinus silvestris, quercus ilex, ecc.Compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, lo scavo della buca, la concimazione, l'innaffiamento, la garanzia di attecchimento ed ogni altro onere.In vasetto o alveolo. ANNI 1 Quercus ilex	380,000				380,00		
						380,00	€ 4,92	€ 1.869,60
	Sommano (cad)							
81 F.02.021.a (M)	ESSENZE ARBOREE Quali pinus pinea, pinus nigra, pinus silvestris, quercus ilex, ecc.Compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, lo scavo della buca, la concimazione, l'innaffiamento, la garanzia di attecchimento ed ogni altro onere.In vasetto o alveolo. ANNI 1							

Computo metrico estimativo delle opere a verde

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
	Quercus ilex	52,000				52,00		
	Sommano (cad)					52,00	€ 4,92	€ 255,84
82 F.02.021.a (M)	ESSENZE ARBOREE Quali pinus pinea, pinus nigra, pinus silvestris, quercus ilex, ecc. Compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, lo scavo della buca, la concimazione, l'innaffiamento, la garanzia di attecchimento ed ogni altro onere. In vasetto o alveolo. ANNI 1							
	Quercus ilex	96,000				96,00		
	Sommano (cad)					96,00	€ 4,92	€ 472,32
83 F.02.021.a (M)	ESSENZE ARBOREE Quali pinus pinea, pinus nigra, pinus silvestris, quercus ilex, ecc. Compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, lo scavo della buca, la concimazione, l'innaffiamento, la garanzia di attecchimento ed ogni altro onere. In vasetto o alveolo. ANNI 1							
	Quercus ilex	224,000				224,00		
	Sommano (cad)					224,00	€ 4,92	€ 1.102,08
84 F.02.021.a (M)	ESSENZE ARBOREE Quali pinus pinea, pinus nigra, pinus silvestris, quercus ilex, ecc. Compresa fornitura, piantagione e ogni altra necessaria fornitura, lo scavo della buca, la concimazione, l'innaffiamento, la garanzia di attecchimento ed ogni altro onere. In vasetto o alveolo. ANNI 1							
	Quercus ilex	580,000				580,00		
	Sommano (cad)					580,00	€ 4,92	€ 2.853,60
85 F.01.001.a (M)	TERRENO VEGETALE - SU AREE A VERDE. Compresa posa in opera, distribuzione e sistemazione.							

Computo metrico estimativo delle opere a verde

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
	Sommano (m³)	922,000			0,100	92,20		
						92,20	€ 2,13	€ 196,39
86 F.01.012 (M)	IDROSEMINA COSTITUITA DA SEMINA A SPRUZZO DI ESSENZE SPONTANEE Tipo Stenotaphrus, Jnola viscosa, Salva selvatica, Trifolium subterraneus; Bietola selvatica con aggiunta di semi di ginestra, unite ad essenze miglioratrici, fissatrici di azoto tipo: - erba medica - sulla - lupinella con aggiunta di Loietto - festuca pratensis - erba mazzolina - fleolo, nella quantità di almeno ql 4/ha, unita a concimi organici biostimolatori e chimici idrosolubili e ad uno stabilizzatore del terreno biodegradabile. ripristino ante operam	922,000				922,00		
	Sommano (m²)					922,00	€ 1,48	€ 1.364,56
87 F.01.001.a (M)	TERRENO VEGETALE - SU AREE A VERDE. Compresa posa in opera, distribuzione e sistemazione.	10472,000			0,100	1047,20		
	Sommano (m³)					1047,20	€ 2,13	€ 2.230,54
88 F.01.012 (M)	IDROSEMINA COSTITUITA DA SEMINA A SPRUZZO DI ESSENZE SPONTANEE Tipo Stenotaphrus, Jnola viscosa, Salva selvatica, Trifolium subterraneus; Bietola selvatica con aggiunta di semi di ginestra, unite ad essenze miglioratrici, fissatrici di azoto tipo: - erba medica - sulla - lupinella con aggiunta di Loietto - festuca pratensis - erba mazzolina - fleolo, nella quantità di almeno ql 4/ha, unita a concimi organici biostimolatori e chimici idrosolubili e ad uno stabilizzatore del terreno biodegradabile. ripristino ante operam	10472,000				10472,00		
	Sommano (m²)					10472,00	€ 1,48	€ 15.498,56

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
	Totale							€ 447.022,70
QUADRO RIEPILOGATIVO GENERALE								
	Totale Lavorazioni							€ 447.022,70
	Totale progetto							€ 447.022,70
QUADRO RIEPILOGO PER CAPITOLI E SOTTOCAPITOLI								
	MODULO A							
	A1							€
	Nuovi impianti							28.904,12
	A2							€
	Nuovi impianti							55.712,76
	A3							€ 6.835,47
	Nuovi impianti							€ 4.201,20
	A4							€ 2.630,86
	Nuovi impianti							€ 5.217,87
	A5							€
	Nuovi impianti							
	A6							€
	Nuovi impianti							
	Totale Capitolo MODULO A €							€ 103.502,28
	MODULO B							
	B1							€ 1.869,61
	Nuovi impianti							€ 5.202,19
	B2							€ 1.633,38
	Nuovi impianti							€ 1.645,09
	B3							€
	Nuovi impianti							
	B4							€
	Nuovi impianti							
	Totale Capitolo MODULO B €							€ 10.350,27
	MODULO C							
	C1							€
	Nuovi impianti							41.851,43
	C2							

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
	Nuovi impianti						€ 40.235,89	
C3	Nuovi impianti						€ 8.042,75	
C4	Nuovi impianti						€ 7.241,80	
C5	Nuovi impianti						€ 4.828,29	
C6	Nuovi impianti						€ 5.637,76	
C7	Nuovi impianti						€ 6.445,10	
C8	Nuovi impianti						€ 116.689,71	
Totale Capitolo MODULO C €							€ 230.972,73	
MODULO D								
D1	Nuovi impianti						€ 16.202,56	
D2	Nuovi impianti						€ 2.185,22	
D3	Nuovi impianti						€ 4.063,34	
D4	Nuovi impianti						€ 9.553,18	
D5	Nuovi impianti						€ 24.648,05	
Totale Capitolo MODULO D €							€ 56.652,35	
MODULO E								
E1	Nuovi impianti						€ 12.174,93	
Totale Capitolo MODULO E €							€ 12.174,93	
MODULO F								
F1	Nuovi impianti						€ 4.174,50	
F2	Nuovi impianti						€ 1.559,15	
F3	Nuovi impianti						€ 2.085,12	
F4	Nuovi impianti						€ 6.261,32	

Computo metrico estimativo delle opere a verde

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
		Totale Capitolo MODULO F €						€ 14.080,09
	MODULO G							
	G1							
	Inerbimenti							€ 1.560,95
	G2							
	Inerbimenti							€ 17.729,10
		Totale Capitolo MODULO G €						€ 19.290,05